
 
 
 

1 

AREA RISORSE 
SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE 

 
 

DECRETO N. 201  DEL  16/08/2023 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA PROVINCIA DI VARESE 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Premesso che con Determinazione del Dirigente dell’Area Risorse: 

 n. 1184 del 09/06/2023, ad oggetto “INDIZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA PROVINCIA DI VARESE E APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.”, è stata 
bandita la procedura di cui trattasi; 

 n. 1536 del 24/07/2023, ad oggetto “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 
DI DIRETTORE GENERALE DELLA PROVINCIA DI VARESE. AMMISSIONE CON RISERVA DELLE CANDIDATURE PERVENUTE.”, 
sono state ammesse con riserva tutte le candidature pervenute per la selezione in oggetto; 

 
Richiamata la propria Deliberazione n. 106 del 09 agosto 2023 con la quale è stato individuato nella 

persona dell’Arch. Maurizio Federici il candidato idoneo a svolgere le funzioni di Direttore Generale presso la 
Scrivente Amministrazione, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’allegato schema di Contratto Individuale di Lavoro, disciplinante il rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato per l’incarico di Direttore Generale; 

Vista la nota protocollo n. 41332 del 16/08/2023, depositata agli atti d’ufficio, con la quale l’Arch. 
Maurizio Federici ha accettato l’incarico di cui trattasi oltre che a fornire la dichiarazione di inconferibilità e 
incompatibilità, ex art. 20 comma 2 D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 ed ex art. 13 comma 3 D.P.R. 16 aprile 2013, 
n. 62; 

Richiamate e confermate le motivazioni riportate nella predetta propria Deliberazione 106/2023 e 
ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina del suddetto Direttore Generale; 

Visti: 

 il vigente Regolamento di Organizzazione e di Gestione del Personale allegato alla Delibera 
presidenziale n. 170 del 10/12/2020; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art. 108 del D.Lgs. 267/2000; 
 gli artt. 2094-2095 del Codice Civile; 
 il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” 

 il vigente CCNL Dirigenti del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 17/12/2020; 
 

DECRETA 
 

 Di nominare il Arch. Maurizio Federici, i cui dati identificativi sono riportati nell’allegato a carattere 
riservato parte integrante al presente atto, quale Direttore Generale della Provincia di Varese, con 
decorrenza dal 15 settembre 2023 e fino alla scadenza del proprio mandato amministrativo; 

 
 Di approvare e di dare atto che il rapporto di lavoro subordinato è disciplinato dallo schema di 

Contratto Individuale di Lavoro in allegato e, per quanto non disciplinato dallo stesso, dal CCNL Dirigenti del 
Comparto Funzioni Locali e dalla legislazione in materia vigente nel tempo, a cui si rimanda; 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

2 

 
 Di precisare che le competenze del Direttore Generale sono quelle previste dalle disposizioni 

normative e/o regolamentarie vigenti nel tempo; 
 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line, nell’apposita sezione in 
Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso e la contestuale notifica all’Arch. Maurizio Federici.  

 
 
 

 IL PRESIDENTE 
Dott. MAGRINI MARCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


